3

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2022 № 182
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 16.07.2012 № 1971 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 16.07.2012 № 1971 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ростовской области от 18.08.2020 №731 «Об утверждении Порядка сбора и обмена
информацией в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»».
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация) разработан в соответствии
с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 № 496 «Об утверждении Положения
о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ростовской области от 18.08.2020 № 731 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ростовской области».

Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории города, а также сведения о деятельности предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории города (далее - организации), составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Сбор и обмен информацией (далее - информационный обмен) осуществляется единой
 дежурно-диспетчерской службой города Волгодонска (далее - ЕДДС), органом повседневного управления городского звена территориальной подсистемы Ростовской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - городское звено РСЧС) и всеми дежурными или диспетчерскими органами городских служб и организаций, входящих
в городское звено РСЧС, на основе базы данных с использованием автоматизированных информационных систем, в том числе аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», в целях принятия мер
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

1.2.3. В пункте 2.1. слово «текущую» заменить словом «плановую».

1.2.4. В пункте 2.3. слово «текущей» заменить словом «плановой».

1.2.5. Первый абзац пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«-информация об устойчивости и нарушениях в устойчивости функционирования потенциально опасных объектов, критически важных объектов и объектов жизнеобеспечения населения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории города, данные о численности населения города и работников организаций».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава Администрации

города Волгодонска
                         С.М. Макаров
Постановление вносит

заместитель главыАдминистрации
города Волгодонска по кадровой
политике и взаимодействию
с правоохранительными органами